



Figueirópolis D'Oeste - MT, 12 de ABRIL de 2017.

EDUARDO FLAUSINO VILELA
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº.008/2017

Objeto: Aquisição futura e eventual aquisição de pneus novos para atender as necessidades das secretarias municipais.

Tendo em vista o que consta dos autos do processo de Licitação Pregão Presencial nº.008/2017, e diante do resultado apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, declarando como vencedor a empresa:

A) D.P. DE SOUZA COMERCIO DE PNEUS E BORRACHAS – EPP

HOMOLOGO o presente certame, para que produza todos os efeitos legais previstos em lei.

Figueirópolis D'Oeste - MT, 17 de ABRIL de 2017.

EDUARDO FLAUSINO VILELA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÁ DO NORTE

LICITAÇÃO

Aviso de Retificação de Licitação Pregão Presencial nº 014/2017

O Município de Guarantã do Norte torna público para conhecimento dos interessados, que foi Retificado o edital do Pregão Presencial nº 14/2017 cujo objeto e **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA PARA MINISTRAR CURSOS** para atendimento à demanda da secretaria municipal de Assistência Social nas atividades operacionais realizadas no **CREAS** (centro de referência especializado de assistência social), **CRAS** (centro de referência de assistência social) e do **SCFV** (serviço de convivência e fortalecimento de vínculos) e da secretaria Municipal de Saúde com atendimento no **CAPS** (centro de atenção psicossocial) para realizações de oficinas recreativas no município de Guarantã do Norte/MT, visando atender as necessidades da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). O Edital Complementar 001/2017 encontra-se disponível no endereço eletrônico <http://www.guarantadonorte.mt.gov.br/licitacoes/> ou quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135. Guarantã do Norte/MT, 18 de abril de 2017. **Silvana de Lourdes Pereto/Pregoeira**

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO "SRP" Nº. 001/2017

Pela presente, a PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA - MT, pessoa jurídica de direito público interno, situada à Av. Rotary Internacional, 944 - Bairro Santa Maria Bertila, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 03.347.127/0001-70, neste ato representada por seu Prefeito, Sr. HUMBERTO DOMINGUES FERREIRA, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, portador da CI/RG nº. 1705951-8 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o nº. 410232777-00, doravante denominado GERENCIADOR e a empresa vencedora do certame, ROBERTO GONÇALVES MACHADO-ME, situada a Av. Paraná, 1870 Bairro Santa Maria Bertila, Guiratinga-MT, CNPJ 37.485.372/0001-65, doravante denominada FORNECEDORA, ACORDAM proceder, nos termos do Pregão Eletrônico "SRP" nº. 001/2017, ao REGISTRO DE PREÇOS, com seus respectivos valores e quantidades estimadas, atendendo as condições previstas no Edital e as constantes desta Ata de Registro de Preços, conforme a Lei Federal nº. 8.666/93, a Lei Federal nº. 10.520/2002, o Decreto Federal nº. 3.555/2000 e o Decreto Municipal 08/2012 e demais legislações aplicáveis e em conformidade com as disposições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. Registro de preços para provável futura aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para suprir as necessidades da Merenda Escolar das Escolas Municipais e Creche Municipal do município de Guiratinga-MT, conforme especificações constantes abaixo:

Empresa: ROBERTO GONÇALVES MACHADO-ME CNPJ: 37.485.372/0001-65						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit R\$	Valor Total R\$
001	Abacaxi Pérola	goiano	kg	560	2,98	1.668,80
002	Abóbora Kabotliã	goiano	kg	460	1,49	685,40

004	Açafrão em pó a Quilo	verdão	kg	16	29,99	479,84
005	Achocolatado em pó caixa com 2kg	toddy	un	200	28,99	5.798,00
006	Açúcar cristal pct com 2kg	barracol	pct	760	4,24	3.222,40
008	Alho roxo nobre classe 6 a quilo	goiano	kg	175	17,49	3.060,75
009	Arroz beneficiado, polido, longo fino, agulhinha tipo 1 pct com 5kg	grand real	pct	640	11,29	7.225,60
010	Banana terra	goiano	kg	325	3,49	1.134,25
011	Banana maçã	goiano	kg	1150	3,89	4.473,50
012	Batala doce	goiano	kg	150	2,49	373,50
014	Bebida láctea fermentada com polpa de morango 1kg	comajul	un	1020	3,49	3.559,80
016	Biscoito doce tipo rosca de coco 800gr	pavesino	pct	450	4,98	2.241,00
017	Biscoito maisena sem lactose 400gr	marilan	pct	550	3,89	2.139,50
018	Biscoito salgado cream cracker 800gr	mabel	pct	435	8,74	3.801,90
019	Carne bovina de 2ª moída	machado	kg	1350	9,98	13.473,00
020	Carne bovina de 2ª picada	machado	kg	1350	11,98	16.173,00
021	Carne seca e salgada	machado	kg	130	14,98	1.947,40
022	Carne suína sem osso - lombo	rabicó	kg	700	15,98	11.186,00
023	Cebola branca	goiano	kg	240	1,69	405,60
024	Cenoura	goiano	kg	640	2,24	1.433,60
025	Chá mate natural a granel cx c/250gr	Matte leão	un	112	6,49	726,88
027	Colorífico colorau 500gr	mika	pct	40	3,79	151,60
028	Cominho moído a quilo	verdão	kg	15	32,49	487,35
031	Farinha de mandioca seca, fina, branca, tipo 1 pct 1kg	artesanal da região	kg	100	6,49	649,00
032	Farinha de trigo tipo 1 enriquecida com ferro e ácido fólico pct 1kg	lunar	un	280	2,39	669,20
033	Fécula de mandioca pct c/ 1kg	santa rosa	kg	80	4,19	335,20
034	Feijão comum classe cores tipo 1 pct 1kg	produtos rei	pct	580	3,24	1.879,20
035	Fermento biológico seco instantâneo 125gr	saf instant	un	45	4,69	211,05
036	Fermento em pó químico 250gr	royal	un	50	5,39	269,50
037	Fubá de milho 1kg	mika	pct	110	2,79	306,90
038	Gelatina em pó 35gr sabores framboesa, morango, uva, cereja e abacaxi	sol	un	2700	0,95	2.565,00
039	Laranja pera rio	pera rio	kg	500	1,83	915,00
040	Leite de soja sem lactose cx com 1 litro	ades	litro	300	5,79	1.737,00
041	Leite longa vida integral uht 1 litro com 3% de gordura	nene	un	8976	2,98	26.748,48
042	Maçã nacional	goiano	kg	750	5,98	4.485,00
043	Macarrão com sêmola - espagete pct com 500gr	liane	pct	1350	2,19	2.956,50
044	Mamão formosa	munido novo	kg	600	2,39	1.434,00
045	Mandioca branca	com. de carnes são pedro	kg	460	3,87	1.780,20
046	Maracujá amarelo	goiano	kg	100	7,59	759,00
047	Margarina cremosa com sal de 1kg com 70% de lipídios	delicia	un	310	6,79	2.104,90
048	Melancia	munido novo	kg	300	1,19	357,00